
 
 

Rettifica del Decreto prot. 160121 del 12 maggio 2025 mediante il quale è stato emanato il concorso 

pubblico per titoli ed esami per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di 

due unità di personale profilo Ricercatore – III livello professionale- presso l’Istituto di Scienze delle 

Produzioni Alimentari (ISPA) del Consiglio Nazionale delle Ricerche -sedi di Sassari e Milano 
 

BANDO N. 367.498 RIC 

 

LA PRESIDENTE 

 

 

VISTO il D.Lgs. 4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

VISTO il D.Lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 

della legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO il D.Lgs. 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici 

di Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 

VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 

0051080/2018 del 19/07/2018, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 2018, entrato in vigore il 1° agosto 

2018; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento 

del Presidente del CNR n. 14 prot. n. 0012030 in data 18 febbraio 2019, pubblicato sul sito istituzionale 

del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, 

in vigore dal 1° marzo 2019; 

VISTO il Regolamento del Personale del CNR, emanato con decreto del Presidente del CNR prot. n. 

0025035 in data 4 maggio 2005, pubblicato nel Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO il DP CNR prot. 160121 del 12 maggio 2025, mediante il quale è stato emanato il concorso 

pubblico per titoli ed esami per l’assunzione con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato di 

due unità di personale profilo Ricercatore III  livello professionale presso l’Istituto di Scienze delle 

Produzioni Alimentari (ISPA), il cui bando n. 367.498 RIC è stato pubblicato sul Portale Nazionale del 

reclutamento https://www.inpa.gov.it in data 12 maggio 2025, con scadenza del termine di 

presentazione delle domande in data 11 giugno 2025; 

PRESO ATTO che all’art.1 comma 2 e all’art. 17 comma 2 del citato bando concorsuale è stato 

indicato che “La sede di servizio sarà stabilita prima della stipula del contratto di lavoro, secondo 

l’ordine della graduatoria approvata ai sensi dell’art. 16 del bando, tenuto conto delle preferenze 

espresse dai vincitori dopo l’approvazione della stessa”; 

PRESO ATTO che all’art. 16 comma 1 è stato disposto che “Il Responsabile del Procedimento di cui 

all’art. 20, previo accertamento della regolarità degli atti della procedura, predispone la proposta di 

graduatoria finale di merito e la sottopone all’approvazione del Direttore Generale per il tramite 

dell’Ufficio Reclutamento del Personale”; 

VISTO l’art. 16 comma 3 che prevede “Il Direttore Generale, con proprio provvedimento, approva la 

graduatoria di merito e nomina il vincitore/i.” 

TENUTO CONTO che questo Ente intende agevolare la partecipazione alla procedura in argomento, 

consentendo ai candidati di scegliere, già all’atto di presentazione della domanda, la sede di servizio 

maggiormente rispondente alle proprie esigenze; 

http://www.inpa.gov.it/


 
 

RITENUTO quindi di dover rettificare il testo degli articoli e commi soprariportati come di seguito: 

art. 1 comma 1 e art. 17 comma 2 “Il candidato è tenuto a scegliere la sede di servizio, tra Sassari e 

Milano, già all’atto di presentazione della domanda di partecipazione. La sede di servizio sarà 

attribuita sulla base della destinazione scelta dal candidato all’atto di presentazione della domanda”; 

 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica dell’art.16 comma 1 come di seguito: “Il Responsabile 

del Procedimento di cui all’art. 20, previo accertamento della regolarità degli atti della procedura, 

predispone le proposte di graduatorie finali di merito, distinte per sede di servizio (Sassari e Milano) 

e le sottopone all’approvazione del Direttore Generale per il tramite dell’Ufficio Reclutamento del 

Personale”; e dell’art. 16 comma 3 nel modo seguente “Il Direttore Generale, con proprio 

provvedimento, approva le graduatorie di merito, distinte per sedi di servizio (Sassari e Milano), e 

nomina il vincitore/i.” 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - L’art. 1 comma 1 del bando di concorso in epigrafe è rettificato nel modo seguente: 

“Il candidato è tenuto a scegliere la sede di servizio, tra Sassari e Milano, già all’atto di presentazione 

della domanda di partecipazione. La sede di servizio sarà attribuita sulla base della destinazione scelta 

dal candidato all’atto di presentazione della domanda”; 

Art.2 – L’art. 16 comma 1 è rettificato come di seguito” Il Responsabile del Procedimento di cui all’art. 

20, previo accertamento della regolarità degli atti della procedura, predispone le proposte di 

graduatorie finali di merito, distinte per sede di servizio (Sassari e Milano) e le sottopone 

all’approvazione del Direttore Generale per il tramite dell’Ufficio Reclutamento del Personale”; 

Art.3 – L’art. 16 comma 3 viene rettificato nel modo seguente” Il Direttore Generale, con proprio 

provvedimento, approva le graduatorie di merito, distinte per sedi di servizio (Sassari e Milano) e 

nomina il vincitore/i. 

Art.4 – L’art. 17 comma 2 è rettificato nel modo seguente “Il candidato è tenuto a scegliere la sede di 

servizio, tra Sassari e Milano, già all’atto di presentazione della domanda di partecipazione. La sede 

di servizio sarà attribuita sulla base della destinazione scelta dal candidato all’atto di presentazione 

della domanda” 

Art. 5 - Restano confermate tutte le altre disposizioni del bando, non modificate con il presente 

provvedimento. 

Art. 6 - Il presente decreto è pubblicato nel sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche 

http://www.urp.cnr.it e nel Sistema di Selezioni Online CNR https://selezionionline.cnr.it. 

 

 

 

LA PRESIDENTE 
 

 

http://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2025-05-13T16:00:21+0200
	Maria Chiara Carrozza




